2010 年 9 月 30 日
各  位

会 社 名  市光工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 河島 一夫

（コード番号 7244 東証第一部）

問合せ先  経営企画室長 Lionel
リ オ ネ ル

 Keiflin
ケ フ ラ ン

（TEL：0463-96-1442）

FIEM(インド)との合弁会社設立プロジェクトについて

 当社は、本日開催の取締役会において、インドのランプ・ミラーメーカーである FIEM
Industries Limited(本社：Kirte Nagar、 New Delhi 所在。会長兼代表取締役：J.K.Jain。以

下、「FIEM 社」)と下記のとおり四輪及び二輪自動車ランプ事業の合弁会社設立を前提とし

たプロジェクトを発足させ，その旨を織り込んだ基本合意書(MOU)を締結することを決議

致しましたのでお知らせ致します。
記

１ 合弁会社設立合意に至る背景
  当社及び FIEM 社は，昨年５月に資本・業務提携に関する基本合意書(MOU)を締結し，

益々成長が見込まれるインド市場において、当社及び FIEM 社が相互の発展に貢献する

とともに更なる企業価値の向上のため，インド国内では、四輪自動車用ランプを、その

他のアジア諸国では二輪自動車ランプの製造及び販売を行うことを目的とし，インド国

内に合弁会社を設立するとの合意に至りました。

２ 合弁会社設立契約までの日程(予定)
  標準プロセス(デューデリジェンス，契約交渉等)を経た後，本年１２月中旬までに当社

及び FIEM 社は正式な合弁契約を締結する予定です。

３ 合弁会社の概要
  本合弁会社は，Valeo 社と当社の提携関係を活用します。

また，合弁会社設立時の株式保有率は，FIEM 社は３４％とし，両社は株式保有割合に

応じて合弁会社に必要な敷地や製造設備等を出資しますが，本店所在地，代表者，資本

金等の詳細については合弁契約で規定することとしております。

４ 業績への影響
  当該事業が平成 22 年度 9 月期連結業績に与える影響はありませんが，今後の進捗状況

に応じ精査のうえ開示すべきものがあれば追って開示いたします。
以上